Администрация

сельского поселения «Степное»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

07 апреля 2020 года                                                                                              № 29
п.Степной

О внесении изменений в постановление администрации сельского поселения «Степное» от 30 мая 2017 года № 18 «Об утверждении порядка учета и ведения реестра муниципального имущества сельского поселения «Степное»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  Приказом Минэкономразвития России от 30.08.2011 N 424 «Об утверждении Порядка ведения органами местного самоуправления реестров муниципального имущества», в целях приведения в соответствие нормативно-правовых актов сельского поселения «Степное» с Федеральным законодательством, руководствуясь статьей 29 Устава сельского поселения «Степное», администрация сельского поселения «Степное»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. В постановление администрации сельского поселения «Степное» от 30 мая 2017 года № 18 «Об утверждении порядка учета и ведения реестра муниципального имущества сельского поселения «Степное» внести следующие изменения:
1) абзац 2 приложения № 1 изложить в следующей редакции:

«недвижимое имущество (здание, строение, сооружение или объект незавершенного строительства, земельный участок, жилое, нежилое помещение или иной прочно связанный с землей объект, перемещение которого без соразмерного ущерба его назначению невозможно, либо иное имущество, отнесенное законом к недвижимости)»;
2) в разделе 2 приложения № 3 наименование раздела изложить в следующей редакции:

«Раздел 2. Карта учета 2

движимое имущество, акции, доли (вклады) в уставном (складочном) капитале хозяйственного общества или товарищества либо иное не относящееся к недвижимости имущество, стоимость которого превышает размер, установленный решениями Совета сельского поселения «Степное», а также особо ценное движимое имущество, закрепленное за автономными и бюджетными муниципальными учреждениями и определенное в соответствии с ФЗ от 03.11.2006 № 174-ФЗ, ФЗ от 12.01.1996 № 7-ФЗ, либо иное имущество, не относящееся к недвижимым и движимым вещам, в отношении которого включаются сведения о виде и наименовании объекта имущественного права, реквизитах нормативного правового акта, договора или иного документа, на основании которого возникло право на указанное имущество, согласно выписке из соответствующего реестра или иному документу, подтверждающему указанные реквизиты, включая наименование документа, его серию и номер, дату выдачи и наименование государственного органа (организации), выдавшего документ».
2. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день, после дня его официального опубликования (обнародования).

3. Обнародовать настоящее постановление в установленном порядке и разместить на сайте муниципального района «Забайкальский район» в сети Интернет.

Глава сельского поселения «Степное»:                                          Е.А.Нагачеева
PAGE
2